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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 33 (Alm. del): 

I brev af 10. november 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 33:  

”Finder ministeren anledning til - på baggrund af Datatilsynets påbud til 

Helsingør Kommune af 10. september 2021, jf. BUU alm. del – bilag 26 

(internt) - at indskærpe reglerne vedr. håndtering af børns persondata i 

skolerne for samtlige landets kommuner?” 

Svar: 

Datatilsynet er den centrale uafhængige myndighed, der fører tilsyn med, 

at reglerne om databeskyttelse bliver overholdt. 

 

Datatilsynet har truffet afgørelse vedr. sag om Helsingørs Kommunes 

brug af Google Chromebooks og G Suite for Education (nu kaldet 

Workspace) i folkeskolen. I afgørelsen understreger Datatilsynet, at det 

påhviler kommunen som dataansvarlig at sikre, at IT-udstyret og pro-

grammerne bliver brugt på en sådan måde, at databeskyttelsesreglerne 

overholdes. Datatilsynet har i forlængelse heraf givet Helsingør Kom-

mune et påbud om at bringe behandlingen af oplysninger i overensstem-

melse med forordningen.  

 

Datatilsynet forventer at rådgive de kommuner, som oplever samme pro-

blemstilling som Helsingør Kommune, til at foretage de samme ændrin-

ger, der ligger i påbuddet. Dette afventer dog Helsingør Kommunes til-

bagemelding på, hvordan påbuddet kan efterleves. 

 

Datatilsynet afholder som led i sin generelle vejledningsindsats løbende 

møder med bl.a. interesse- og brancheorganisationer og enkeltstående 

dataansvarlige og databehandlere, hvis der måtte være behov herfor. Da-

tatilsynet har nedsat to kontaktudvalg – et for erhvervslivet og et for re-

gionerne og kommunerne – som inviteres til møde to gange årligt med 

det formål at skabe en platform for vidensdeling og drøftelse af databe-

skyttelsesretlige problemstillinger. 
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På baggrund heraf finder jeg ikke behov for yderligere at indskærpe den 

gældende databeskyttelseslovgivning over for landets kommuner.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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